



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022
FLS. 2377
RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1101001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2022, o Termo de Homologação, para o presente certame.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
 Secretaria Municipal de Educação
 Registro de Preços Eletrônico - 016/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AUTO TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT, 110V/220V. ESPECIFICAÇÃO: CONVERTER A TENSÃO DE 110V (127V) PARA 220V OU DE 220V PARA 110V (127V), 3000VA, TOMADA BIPOLAR, PROTEÇÃO TÉRMICA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONECTOR H.
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	360,67
Valor Final:	286,50
Valor Total:	4.870,50
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA
Modelo:	3000VA BIVOLT
Item:	0002
Descrição:	AUTO TRANSFORMADOR 1200VA BIVOLT, 110V/220V. ESPECIFICAÇÃO: CONVERTER A TENSÃO DE 110V (127V) PARA 220V OU DE 220V PARA 110V (127V), 1200VA, TOMADA BIPOLAR, PROTEÇÃO TÉRMICA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CONECTOR H.
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	239,27
Valor Final:	150,00
Valor Total:	4.350,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0003
Descrição:	DATA-SHOW. ESPECIFICAÇÃO: PROJETOR MULTIMÍDIA TIPO TETO E MESA, BRILHO / SAÍDA DE LUZ: MÍNIMO 3000 LUMENS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMAGEM XGA: MÍNIMO (1024X768). LÂMPADA POTÊNCIA MÍNIMA 200W, DURABILIDADE MÍNIMA 5000 HORAS, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 30 A 300, LENTE LCD, ZOOM, 1,2X. AJUSTE MANUAL. POTENCIA MÍNIMA AUTOFALANTE 1W. CONEXÕES S-VÍDEO, VÍDEO RCA, ÁUDIO ESTÉREO, USB, PC, DVD, HDMI. COMPONENTES E ACESSÓRIOS INCLUSOS, CABO DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA, CABO HD, CONTROLE REMOTO, BATERIA, MALETA DE TRANSPORTE, TAMPA DE LENTE E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.521,37
Valor Final:	3.120,00
Valor Total:	109.200,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI
Modelo:	Goldentec
Item:	0004
Descrição:	DATA-SHOW. ESPECIFICAÇÃO: PROJETOR MULTIMÍDIA TIPO TETO E MESA, BRILHO / SAÍDA DE LUZ: MÍNIMO 3000 LUMENS, RESOLUÇÃO MÁXIMA DA IMAGEM XGA: MÍNIMO (1024X768). LÂMPADA POTÊNCIA MÍNIMA 200W, DURABILIDADE MÍNIMA 5000 HORAS, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 30 A 300, LENTE LCD, ZOOM, 1,2X. AJUSTE MANUAL. POTENCIA MÍNIMA AUTOFALANTE 1W. CONEXÕES S-VÍDEO, VÍDEO RCA, ÁUDIO ESTÉREO, USB, PC, DVD, HDMI. COMPONENTES E ACESSÓRIOS INCLUSOS, CABO DE ALIMENTAÇÃO ENERGIA, CABO HD, CONTROLE REMOTO, BATERIA, MALETA DE TRANSPORTE, TAMPA DE LENTE E MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.521,37
Valor Final:	1.306,00
Valor Total:	3.918,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0005
Descrição:	CÂMERA 720P. ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 10M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	189,14
Valor Final:	160,77
Valor Total:	2.733,09
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	GIGA
Item:	0006



Descrição:	CÂMERA 720P. ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTV, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	238,47
Valor Final:	202,70
Valor Total:	3.445,90
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	GIGA
Item:	0007
Descrição:	DVR 16 CANAIS. ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.412,25
Valor Final:	1.200,41
Valor Total:	14.404,92
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	INTELBRAS
Item:	0008
Descrição:	DVR 8 CANAIS. ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 8 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.263,73
Valor Final:	778,47
Valor Total:	37.366,56
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA
Modelo:	Luxvision
Item:	0009
Descrição:	ESTABILIZADOR BIVOLT 1200VA. ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA, NÍVEL RUÍDO.
Quantidade:	63
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.233,34
Valor Final:	594,00
Valor Total:	37.422,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI
Modelo:	APC
Item:	0010
Descrição:	ESTABILIZADOR BIVOLT 1200VA. ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TIPO: NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA, NÍVEL RUÍDO.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.233,34
Valor Final:	594,00
Valor Total:	4.158,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI
Modelo:	APC
Item:	0011
Descrição:	ESTABILIZADOR BIVOLT 1000VA. ESPECIFICAÇÃO: 1000VA POTÊNCIA (VA); 1000 CORRENTE (A); 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V-); 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM.
Quantidade:	79
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	929,84
Valor Final:	297,50
Valor Total:	23.502,50
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI
Modelo:	POWEREST 1000 BIVOLT 6T SAIDA 115V
Item:	0012
Descrição:	ESTABILIZADO BIVOLT 600VA. ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE: 600 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 SAÍDAS, LINHA FAX, MODEM, BATERIA COM AUTONOMIADE.
Quantidade:	57
Unidade de Fornecimento:	Unidade



M

Valor Referência	679,34
Valor Final:	293,00
Valor Total:	16.701,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI
Modelo:	POWEREST 700 BIVOLT 6T SAIDA 115V
Item:	0013
Descrição:	GABINETE ATX. ESPECIFICAÇÃO: GABINETE PARA COMPUTADOR, TIPO: TORRE, COM 4 BAIAS, MATERIAL: AÇO, PADRÃO: ATX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FONTE ALIMENTAÇÃO 450W, 2 USB E ÁUDIO FRONTAL, COR: PRETA.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	485,00
Valor Final:	340,00
Valor Total:	2.720,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI
Modelo:	Goldentec
Item:	0014
Descrição:	HD 1TB. ESPECIFICAÇÃO: HD 1TB SATA 3,5 7.2K RPM P/SERVIDOR.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	729,75
Valor Final:	382,00
Valor Total:	2.674,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0015
Descrição:	HD 2TB. ESPECIFICAÇÃO: HD 2TB SATA 5400RPM.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	851,97
Valor Final:	675,00
Valor Total:	4.725,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T L S DE ABREU EIRELI
Modelo:	Seagate
Item:	0016
Descrição:	HD 500GB. ESPECIFICAÇÃO: HD 500GB SATA III 7200 RPM.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	369,60
Valor Final:	249,00
Valor Total:	3.735,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	Laptop Informática e Tecnologia Ltda
Modelo:	BARRACUDA 500GB
Item:	0017
Descrição:	HD 1TB EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO, USB 3.0, 1TB DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	526,25
Valor Final:	446,30
Valor Total:	4.463,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	Laptop Informática e Tecnologia Ltda
Modelo:	BASIC 1TB
Item:	0018
Descrição:	HD 500GB EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	426,80
Valor Final:	362,78
Valor Total:	4.353,36
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	BARRUCADA
Item:	0019
Descrição:	HD INTERNO 1 TB. ESPECIFICAÇÃO: HD INTERNO SATA DE 1TB - PADRÃO: SATA III.
Quantidade:	9



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	500,25
Valor Final:	366,00
Valor Total:	3.294,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	WD
Item:	0020
Descrição:	IMPRESSORA LASERJET MONO. ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME ATÉ 23 PÁGINAS POR MINUTO COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1200DPI, COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS GARANTINDO FLEXIBILIDADE, WIFI, USB.
Quantidade:	37
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.632,40
Valor Final:	1.900,00
Valor Total:	70.300,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Modelo:	HL-L2360DW
Item:	0021
Descrição:	IMPRESSORA LASERJET MONO. ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME ATÉ 23 PÁGINAS POR MINUTO COM RESOLUÇÃO DE ATÉ 1200DPI, COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS GARANTINDO FLEXIBILIDADE, WIFI, USB.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.632,40
Valor Final:	1.900,00
Valor Total:	7.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Modelo:	HL-L2360DW
Item:	0022
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SISTEMA ECOTANK. ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME ATÉ 7.500 ² PÁGINAS COLORIDAS E 4.500 ² PÁGINAS EM PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 5760X1440 DPI, TANQUE DE TINTA COLORIDA, USB 2.0. IMPRESSORA COM WI-FI INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DO SMARTPHONE, TABLET OU PC.
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.044,33
Valor Final:	1.362,80
Valor Total:	66.777,20
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Modelo:	DCP-T420W
Item:	0023
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SISTEMA ECOTANK. ESPECIFICAÇÃO: IMPRIME ATÉ 7.500 ² PÁGINAS COLORIDAS E 4.500 ² PÁGINAS EM PRETO, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 5760X1440 DPI, TANQUE DE TINTA COLORIDA, USB 2.0. IMPRESSORA COM WI-FI INTEGRADO, IMPRIME SEM FIOS DIRETAMENTE DO SMARTPHONE, TABLET OU PC.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.044,33
Valor Final:	1.362,80
Valor Total:	6.814,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
Modelo:	DCP-T420W
Item:	0024
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER. ESPECIFICAÇÃO: COM RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) DE ATÉ 1200X600 DPI, A MEMÓRIA PADRÃO DE 512MB, COM A CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) COM IMPRESSÃO SEGURA.
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.479,33
Valor Final:	3.279,00
Valor Total:	85.254,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0025
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER. ESPECIFICAÇÃO: COM RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) DE ATÉ 1200X600 DPI, A MEMÓRIA PADRÃO DE 512MB, COM A CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) COM IMPRESSÃO SEGURA.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.479,33
Valor Final:	3.279,00
Valor Total:	6.558,00



Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0026
Descrição:	MONITOR DE VIDEO MINIMO 18.5, LED, PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN, BIVOLT.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.094,04
Valor Final:	759,30
Valor Total:	18.982,50
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI
Modelo:	LED 19.5" HDMI
Item:	0027
Descrição:	NOBREAK 1200VA. ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA; 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS.
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.105,81
Valor Final:	788,00
Valor Total:	26.004,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	NOBREAK 1200VA. ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK P
Item:	0028
Descrição:	NOBREAK 1400VA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DC START; PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.296,50
Valor Final:	1.102,03
Valor Total:	8.816,24
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	TS SHARA
Item:	0029
Descrição:	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS. 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).
Quantidade:	39
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.161,40
Valor Final:	3.537,19
Valor Total:	137.950,41
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	POSITIVO
Item:	0030
Descrição:	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS. 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.161,40
Valor Final:	3.537,19
Valor Total:	14.148,76
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	POSITIVO
Item:	0031
Descrição:	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS. 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.179,17
Valor Final:	4.402,29
Valor Total:	35.218,32
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA



Modelo:	POSITIVO
Item:	0032
Descrição:	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE 15,6" POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6.273,17
Valor Final:	4.999,00
Valor Total:	19.996,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR
Item:	0033
Descrição:	PROCESSADOR INTEL CORE I3. ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3,9 GHZ, MODELO: CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO: 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE: 3 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	769,84
Valor Final:	654,36
Valor Total:	9.815,40
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:06:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	INTEL
Item:	0034
Descrição:	PROCESSADOR INTEL CORE I5. ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 4 GHZ, MODELO: CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTO: 8 GT.S.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.468,50
Valor Final:	1.248,23
Valor Total:	18.723,45
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	INTEL
Item:	0035
Descrição:	ROTEADOR 1200MBPS. ESPECIFICAÇÕES: ROTEADOR WIRELESS (SEM FIO) DUAL BAND AC1200, 4 ANTENAS.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	406,14
Valor Final:	233,00
Valor Total:	13.980,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	INFO TECH LTDA
Modelo:	UND
Item:	0036
Descrição:	SCANNER. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ADF 50 FOLHAS, MODO DE COR 48 BITS ENTRADA / 24 BITS SAÍDA - TAMANHO DA MEMÓRIA 64MB SDRAM -INTERFACE USB 2.0 (COMPATÍVEL COM USB 1.1 E 3.0) -SUPORTE OS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8.X,10 (32 & 64 BIT) -SOFTWARE INCLUIDO -DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, -RESOLUÇÃO: MÍNIMA 600DPI, - VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: MÍNIMA 30PPM / 60IPM - DIGITALIZAÇÃO DE CARTÃO COM RELEVO (ESPESSURA DE ATÉ 1,25 MM) MÍNIMA -GARANTIA DE 12 MESES.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.333,17
Valor Final:	2.320,00
Valor Total:	11.600,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
Modelo:	AV332U
Item:	0037
Descrição:	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS. ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 16 PORTAS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS 100/1000MBP/S, BIVOLT.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	821,75
Valor Final:	698,49
Valor Total:	4.190,94
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	TPLINK
Item:	0038



Descrição:	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MBPS. ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 24 PORTAS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS 100/1000MBP/S, BIVOLT.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.643,17
Valor Final:	895,99
Valor Total:	4.479,95
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	Laptop Informática e Tecnologia Ltda
Modelo:	TEG1024
Item:	0039
Descrição:	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS. ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 8 PORTAS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS 100/1000MBP/S, BIVOLT.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	414,34
Valor Final:	208,00
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	MULTILASER RE 128
Item:	0040
Descrição:	TECLADO USB. ESPECIFICAÇÃO: TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO ERGONÔMICO, TIPO USB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,50
Valor Final:	30,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	VALIANTY
Item:	0041
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2.133 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.
Quantidade:	81
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.764,84
Valor Final:	2.799,90
Valor Total:	226.791,90
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA
Modelo:	Corporate
Item:	0042
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2.133 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.764,84
Valor Final:	2.999,00
Valor Total:	26.991,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇ
Item:	0043
Descrição:	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.325,00
Valor Final:	3.676,25
Valor Total:	84.553,75
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	HP
Item:	0044



Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.

Quantidade: 2

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 4.325,00

Valor Final: 3.676,25

Valor Total: 7.352,50

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Modelo: HP

Item: 0045

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, 2666 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.

Quantidade: 16

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5.516,50

Valor Final: 4.689,03

Valor Total: 75.024,48

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Modelo: HP

Item: 0046

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, 2666 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2. 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA.

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5.516,50

Valor Final: 4.689,03

Valor Total: 4.689,03

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Modelo: HP

Item: 0047

Descrição: SSD 240GB. ESPECIFICAÇÃO: HD INTERNO, SATA NO MÍNIMO III, ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO.

Quantidade: 37

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 452,04

Valor Final: 286,99

Valor Total: 10.618,63

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: Laptop Informática e Tecnologia Ltda

Modelo: P4-240GB

Item: 0048

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: TELA PROJEÇÃO MATERIAL: PLÁSTICO VINIL, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TIPO AJUSTE TELA: RETRÁTIL, ALTURA: 1,80 M, TIPO ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL TRIPÉ: AÇO, COR: BRANCA, LARGURA: 1,80 M, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE/TETO/TRIPÉ, MATERIAL ESTRUTURA: METAL.

Quantidade: 14

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 1.141,27

Valor Final: 852,00

Valor Total: 11.928,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Modelo: AC354

Item: 0049

Descrição: CABO DE FORÇA. ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.

Quantidade: 20

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 39,25

Valor Final: 18,00

Valor Total: 360,00

Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu

Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

Modelo: CABO DE FORÇA. ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL T

Item: 0050



Descrição: CABO DE REDE CAT5. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: 4, CAIXA C/305M.
 Quantidade: 19
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 1.035,00
 Valor Final: 350,00
 Valor Total: 6.650,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: CABO DE REDE CAT5. ESPECIFICAÇÃO: TIPO D

Item: 0051
 Descrição: CABO USB. ESPECIFICAÇÃO: CABO USB, COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIÇÃO: 20.
 Quantidade: 25
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 38,50
 Valor Final: 21,00
 Valor Total: 525,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: CABO USB. ESPECIFICAÇÃO: CABO USB, COMPR

Item: 0052
 Descrição: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (YELLOW). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.
 Quantidade: 405
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 71,34
 Valor Final: 38,00
 Valor Total: 15.390,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (YELLOW). ES

Item: 0053
 Descrição: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (CYAN). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.
 Quantidade: 405
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 71,84
 Valor Final: 39,00
 Valor Total: 15.795,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (CYAN). ESPE

Item: 0054
 Descrição: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (MAGENTA). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.
 Quantidade: 405
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 72,00
 Valor Final: 40,00
 Valor Total: 16.200,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: MACRO COMERCIAL EIRELI
 Modelo: 664 ORIGINAL (MAGENTA).

Item: 0055
 Descrição: REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (BRACK). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 72,17
 Valor Final: 40,81
 Valor Total: 20.405,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: MACRO COMERCIAL EIRELI
 Modelo: 664 ORIGINAL (BRACK).

Item: 0056
 Descrição: CONECTOR RJ-45. ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ-45, MACHO P/CABO DE REDE CAT5E, PACOTE C/100.
 Quantidade: 62
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 65,50
 Valor Final: 42,00
 Valor Total: 2.604,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: CONECTOR RJ-45. ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR



Item: 0057
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: FONTE ATX 450W - PADRÃO ATX: 12V - POTÊNCIA: 450W - CONECTORES: 1X MB ATX (24 PINOS), 1X ATX 12V (4 PINOS), 1X IDE, 2X SATA - ENERGIA: ENTRADA AC: 110/220V, 60HZ.
 Quantidade: 22
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 301,50
 Valor Final: 244,00
 Valor Total: 5.368,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
 Modelo: BPC 500W

Item: 0058
 Descrição: FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR. ESPECIFICAÇÃO: FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR TIPO DELL OU SIMILAR 200W P SWITCH N3000 NON-POE 450-ABKD.
 Quantidade: 4
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2.824,25
 Valor Final: 2.399,00
 Valor Total: 9.596,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR. ESPECIFICAÇ

Item: 0059
 Descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR3 4 GB FREQUENCIA 1333 MHZ.
 Quantidade: 11
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 186,00
 Valor Final: 155,00
 Valor Total: 1.705,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: PENTE DE MEMÓRIA DDR3 4 GB FREQUENCIA 13

Item: 0060
 Descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR4 4 GB FREQUENCIA 2133 MHZ.
 Quantidade: 11
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 273,34
 Valor Final: 198,99
 Valor Total: 2.188,89
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: Laptop Informática e Tecnologia Ltda
 Modelo: K2133/4GB

Item: 0061
 Descrição: MOUSE ÓPTICO USB. ESPECIFICAÇÃO: "MOUSE", TIPO: USB, MODELO: ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: 03 UN, RESOLUÇÃO: 1.000 DPI.
 Quantidade: 88
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 28,25
 Valor Final: 11,00
 Valor Total: 968,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: MOUSE ÓPTICO USB. ESPECIFICAÇÃO: "MOUSE"

Item: 0062
 Descrição: PEN DRIVER 16GB. ESPECIFICAÇÃO: 16GB.
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 47,00
 Valor Final: 26,00
 Valor Total: 780,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
 Modelo: PEN DRIVER 16GB. ESPECIFICAÇÃO: 16GB.

Item: 0063
 Descrição: PEN DRIVER 32GB. ESPECIFICAÇÃO: 32GB.
 Quantidade: 45
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 63,50
 Valor Final: 33,00
 Valor Total: 1.485,00
 Situação: Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA



Modelo:	PEN DRIVER 32GB. ESPECIFICAÇÃO: 32GB.
Item:	0064
Descrição:	PEN DRIVER 64GB. ESPECIFICAÇÃO: 64GB.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	102,17
Valor Final:	51,00
Valor Total:	2.295,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	PEN DRIVER 64GB. ESPECIFICAÇÃO: 64GB.
Item:	0065
Descrição:	PEN DRIVER 8GB. ESPECIFICAÇÃO: 8GB.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,84
Valor Final:	25,00
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	PEN DRIVER 8GB. ESPECIFICAÇÃO: 8GB.
Item:	0066
Descrição:	PLACA DE REDE. ESPECIFICAÇÃO: 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	184,84
Valor Final:	104,00
Valor Total:	624,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	PLACA DE REDE. ESPECIFICAÇÃO: 10/100/100
Item:	0067
Descrição:	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1150 PARA PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®.
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	558,00
Valor Final:	473,00
Valor Total:	7.568,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1
Item:	0068
Descrição:	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1155 PARA PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM®/CELERON®.
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	552,50
Valor Final:	435,00
Valor Total:	6.960,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET
Item:	0069
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - CE285A OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,50
Valor Final:	21,50
Valor Total:	1.290,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
Modelo:	CE285A
Item:	0070
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - CF283A OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,00
Valor Final:	21,50
Valor Total:	1.290,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu



Nome da Empresa:	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
Modelo:	CF283A
Item:	0071
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - CF226A OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	99,00
Valor Final:	40,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	TONER PARA IMPRESSORA - CF226A OU COMPAT
Item:	0072
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - CF219A OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	101,75
Valor Final:	41,00
Valor Total:	1.640,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	TONER PARA IMPRESSORA - CF219A OU COMPA
Item:	0073
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - TN2340 OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	85,25
Valor Final:	28,00
Valor Total:	1.260,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	TONER PARA IMPRESSORA - TN2340 OU COMPAT
Item:	0074
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - TN1060 OU COMPATÍVEL.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82,50
Valor Final:	27,00
Valor Total:	1.215,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
Modelo:	TN1060
Item:	0075
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA - TK 1175 OU COMPARTIVEL.
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	160,50
Valor Final:	57,00
Valor Total:	4.845,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	TONER PARA IMPRESSORA - TK 1175 OU COMPA
Item:	0076
Descrição:	CILINDRO PARA TONER TN2340.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,00
Valor Final:	41,00
Valor Total:	1.845,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	CILINDRO PARA TONER TN2340.
Item:	0077
Descrição:	CILINDRO PARA TONER TN1060.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,50
Valor Final:	40,00
Valor Total:	1.800,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA



Modelo:	CILINDRO PARA TONER TN1060.
Item:	0078
Descrição:	CILINDRO PARA TONER CE285A.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	47,75
Valor Final:	22,00
Valor Total:	990,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
Modelo:	CE285A
Item:	0079
Descrição:	CILINDRO PARA TONER CF283A.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	62,00
Valor Final:	21,50
Valor Total:	967,50
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI
Modelo:	CF283A
Item:	0080
Descrição:	CILINDRO PARA TONER CF226A.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	52,75
Valor Final:	44,84
Valor Total:	1.569,40
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
Modelo:	PREMIUM
Item:	0081
Descrição:	CILINDRO PARA TONER CF219A.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	95,00
Valor Final:	59,00
Valor Total:	2.065,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	CILINDRO PARA TONER CF219A.
Item:	0082
Descrição:	UNIDADE DE IMAGEM PARA TONER TK 1175.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	608,33
Valor Final:	516,00
Valor Total:	28.380,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	UNIDADE DE IMAGEM PARA TONER TK 1175.
Item:	0083
Descrição:	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS USB. ESPECIFICAÇÕES: ADAPTADOR USB WIRELESS PARA LIGAR COMPUTADOR DESKTOP OU NOTEBOOK A UMA REDE SEM FIO PARA TER ACESSO À INTERNET MÓVEL DE ALTA VELOCIDADE. INTERFACES: USB 2.0; ANTENA: INTERNA, PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.400 - 2.4835GHZ, CERTIFICAÇÕES: CE, ROHS, POTENCIA DE TRANSMISSÃO: <20DBM, SEGURANÇA WIRELESS: WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS 10/8.1/7/XP (32/64BIT), TAXA DE SINAL: 11N: ATÉ 300MBPS (DINÂMICO), 11G: ATÉ 54MBPS (DINÂMICO), 11B: ATÉ 11MBPS (DINÂMICO), MODELOS DE REFERÊNCIA: MW300UM - MERCUSYS; DWA-131- D LINK OU EQUIVALENTE. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.
Quantidade:	11
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	72,75
Valor Final:	60,00
Valor Total:	660,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	MULTILASER RE052
Item:	0084
Descrição:	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS. ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO UNIVERSAL/RÉGUA EXTENSÃO, NO MÍNIMO 3M.
Quantidade:	108
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	59,17



Handwritten signature

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001 120 2h
FLS. 2391
RUB. /

Valor Final:	49,00
Valor Total:	5.292,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS. ESPECIFICAÇÃO
Item:	0085
Descrição:	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADORES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA SOM, POTÊNCIA: POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC V, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	73,50
Valor Final:	47,00
Valor Total:	2.820,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADORES. ESPECIFI
Item:	0086
Descrição:	CABO DE HDMI DE 10 METROS 2.0 - 4J - 3D- PINO DOURADO.
Quantidade:	31
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,34
Valor Final:	70,00
Valor Total:	2.170,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	CABO DE HDMI DE 10 METROS 2.0 - 4J - 3D-
Item:	0087
Descrição:	CABO DE HDMI 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: PARA TRANSMISSÃO DE DADOS DE VÍDEO DIGITAL E ÁUDIO DIGITAL MULTI-CANAL DE ALTA DEFINIÇÃO.
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	46,00
Valor Final:	18,00
Valor Total:	378,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	CABO DE HDMI 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: PA
Item:	0088
Descrição:	SUPORTE DA CPU DE PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL. ALTURA X LARGURA: 13 CM X 22,5 CM MATERIAL: PLÁSTICO TIPO DE SUPORTE: CARRINHO PESO MÁXIMO SUPORTADO: 10 KG BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS SISTEMA DE AJUSTE PARA DIVERSOS TAMANHOS FACILITA A INSTALAÇÃO E MOBILIDADE DO CPU MATERIAL PLÁSTICO ALTO-IMPACTO AJUSTE LATERAL: 15,5 ~ 22,5CM MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX PESO SUPORTADO: 10KG.
Quantidade:	81
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,66
Valor Final:	35,00
Valor Total:	2.835,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	SUPORTE DA CPU DE PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO
Item:	0089
Descrição:	WEBCAM. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ. 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, CHAMADA DE VÍDEO FULL HD 1080P, CONEXÃO USB 2.0 OU 3.0 COMPATÍVEL COM UVC.
Quantidade:	45
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	226,67
Valor Final:	115,00
Valor Total:	5.175,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
Modelo:	WEBCAM. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO
Item:	0090
Descrição:	CABO ÁUDIO E VÍDEO. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONDUTOR: COBRE 0, APLICAÇÃO: COMPUTADOR/MESA DE SOM 0, COMPRIMENTO: 1,8 NAN, CONECTORES: 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO 0, FORMAÇÃO DO CONDUTOR: 2/0,20 NAN.
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,75
Valor Final:	29,00
Valor Total:	1.015,00
Situação:	Homologado em 06/04/2022 15:08:08 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA



Modelo: CABO ÁUDIO E VÍDEO. ESPECIFICAÇÃO: MATER



Maria Sônia Silva Abreu
Autoridade Competente

